[image: ]проект
ДУМА НЕФТЕКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

__ _____20__ года                 г. Нефтекумск                                       №

Об установлении срока рассрочки оплаты приобретаемого имущества при реализации преимущественного права субъектами малого и среднего предпринимательства на приобретение арендуемого муниципального имущества Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края

В соответствии Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со статьей 5 Федерального закона от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
Дума Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

Статья 1

Установить, что срок рассрочки оплаты приобретаемого муниципального недвижимого имущества (за исключением земельных участков) Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края, арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества составляет 5 лет.

Статья 2

Установить, что срок рассрочки оплаты приобретаемого муниципального движимого имущества Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края, арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества составляет 3 года.

Статья 3

Признать утратившим силу решение Думы Нефтекумского городского округа Ставропольского края от 24 мая 2022 года № 774 «Об установлении срока рассрочки оплаты приобретаемого имущества при реализации преимущественного права субъектов малого и среднего предпринимательства на приобретение арендуемого имущества в отношении недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Нефтекумского городского округа Ставропольского края».

Статья 4

Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, экономической политике, налогам, собственности и инвестициям Думы Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края.

Статья 5

Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы Нефтекумского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                  Д.А. Слюсарев

Глава Нефтекумского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                  Д.Н. Сокуренко

image1.jpeg